

*Saxifraga petraea*, som jeg regner som en varietet av *Saxifraga cespitosa*. Se for øvrig nr. 1047 *S. cespitosa*.

Note: Se illustrasjon under nr. 544.

DCLXXX [680, feilnummerert for 690]. *Lichen caperatus* [*Flavoparmelia caperata*, eikelav, men se note], blekgrønn, smårynket, med bølgende kanter. På norsk *Roosmossa*.

Vokser på berg i Nordlandene ifølge Borchgrewink.

Note: Eikelav er en sørlig lav som hovedsakelig vokser på eik, og belegget i herbariet fra Rødøy i Nordlandene er glatt lærlav *Dermatocarpon miniatum*.

DCLXXXI [681, feilnummerert for 691]. *Lichen farinaceus* [*Ramalina farinacea*, barkragg], med bladaktig, opprett, sammenpresset [avflatet], forgrenet, thallus med melete vorter [dvs. soredier] på kanten.

På norsk *Mjølmossa* eller *Kantskaaler*, her og der *Garneermossa*.

Vokser av og til på gamle asketrær.

DCXCII [692]. *Lichen polirhyros* [feiltrykk for *L. polyrrhizos* = *Umbilicaria polyrrhiza*, kobberlav], med bladaktig, flerbladet thallus som er glatt på begge sider med mange røtter [i.e. rhiziner].

På norsk *Rotmossa*.

Vokser på stein.

DCXCIII [693]. *Ophioglossum vulgatum* [*Ophioglossum vulgatum*, ormetunge], med ovale blad.

På dansk og norsk *Slangetunge*.

Vokser i store mengder på Ringerike i Christiania stift ifølge Ramus. Kveg spiser den av og til, men bare i liten grad der hvor den kan betraktes som et ganske godt fôr, ifølge Schreber i coll. oec. etc. III, s. 60, nr. 93.

DCXCIV [694]. *Orchis militaris* [*Orchis militaris*, johannesnøkler, men se note], med udelte knoller og femdelt nektarsporeleppe [han sikter til nedre blomsterdekkblad] med vorteaktige punkter og avrundet horn [nektarspore], kronbladene overlapper.

På norsk *St. Hans Nøkkler*, *Nakenmann*.

Vokser i Grytten i Romsdal der den er samlet blomstrende i juli. Fane og vinger er grånende på utsiden, på innsiden rød med mørkere striper. Leppen er hvit med utsprede røde flekker.

Note: *Orchis militaris* finnes ikke i Norge. Belegget i herbariet, som er fra Flakstad i Lofoten, er vårmarihand *Orchis mascula*.



Ormetunge *Ophioglossum vulgatum* var trolig vanligere på Gunnerus' tid, men det høres underlig ut at denne vesle bregnen kan ha vært vurdert som fôrplante. Foto Eli Fremstad, Refvika i Vågsøy, Sogn og Fjordane.